Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefones: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

ATA DA 10ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, EM
VINTE E UM DE JUNHO DE DOIS MIL E TREZE.

Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e treze, ás dez e meia na Câmara
Municipal  reuniram-se  os  membros  da  Comissão  de  Agricultura  e  Meio  Ambiente,  os
Vereadores:Divino de Souza Fernandes,Júlio Maria Christ e Sandra Christina Neitzke Christ,
respectivamente: Presidente, Secretário e Relator. Também estava presente o Procurador Jurídico
Emerson Endlich Araripe Mello. Iniciou a reunião com O objetivo de analisar o Projeto de Lei
número cinqüenta e um de dois mil e treze, de autoria do Poder Executivo Municipal autoriza o
poder executivo municipal  a implantar  programa municipal  de desenvolvimento da atividade
agropecuária  de  base  familiar  para  promoção de  apoio  e  incentivo  à  atividade  e  dá  outras
providências.Os membros analisam e votam contrariamente ao parecer pois o mesmo se trata de
um projeto inconstitucional sendo que a mensagem e o projeto visam proposições diferentes.Leitura do
Projeto de Lei número sessenta de dois mil e treze , de autoria do vereador Ivan Luiz Paganini,que
institui o estacionamento rotativo no município.Os membros analisam e visam ser um projeto
legal e constitucional votando favoravelmente ao projeto.Não havendo mais nada a tratar  foi
encerrada a reunião, do que para constar, eu Monique Silva de Lima, servidora autorizada para
secretariar os trabalhos desta comissão, lavrei a presente Ata que vai devidamente assinada por
todos os membros aqui reunidos, depois de lido e achado conforme.

JÚLIO MARIA CHRIST
Secretário

DIVINO DE SOUZA FERNANDES
Presidente

SANDRA CHRISTINA NEITZKE CHRIST
Relator

EMERSON ENDLICH ARARIPE MELO
Procurador Jurídico

mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://10.3.129.3:8082/sapl/generico/materia_pesquisar_proc?page=2&step=8&lst_status=&hdn_txt_autor=&txt_relator=&dt_public=&btn_materia_pesquisar=Pesquisar&existe_ocorrencia=0&txt_ano=2013&incluir=0&txt_assunto=&hdn_cod_autor=&txt_numero=&rad_tramitando=&dt_public2=&dt_apres2=&lst_cod_partido=&lst_localizacao=&lst_tip_materia=1&lst_tip_autor=&dt_apres=&txt_npc=